

Stokholmis, 25. oktoobril 1950.

5208
(1-2)

208.

EESTI ABI Osakondadele
Eesti Kogudustele
Eesti Organisatsioonidele
ja abistamistöö sõpradele Rootsis.

Meie kaasmaalased Saksamaal on võinud suuremalt osalt säält lahkuda ja laagrite viletsusest pääseda. Ainult 7000 rahvuskaaslast viibib veel Saksamaa viletsates oludes ja paljudel neist ei ole lootustki lahkumiseks. Need on kroonilised haiged, vanad ja lastega emad, keda ükski riik ei võta vastu. Nende olukord on raske. Elada ainult väikesest töötatöölise toetusest ehk vanaduse abirahast praeguse elukalliduse juures Saksamaal, see toob noortele lastele tervise rikked ja palju teisi kannatusi. Siia on jälle tarvis abi ja seda kiiresti. Rootsi eestlaskond on senini igal aastal jõulu eel ühinenud EESTI ABI osakondades üle maa ja saatnud oma toetuse ja tervituse rahvuskaaslastele Saksamaal.

Ka tänava kutsub EESTI ABI Teid sellele õilsale rahvuslikule tööle. Astume kokku üle Rootsi oma keskustes EESTI ABI Osakondade juurde ja ulatame üksteisele käe oma rahvuskaaslaste toetamiseks. Eelmiste aastate eeskujul tahaksime ka tänava abistada puudustkannatavaid eesti lapsi, haigeid ja vanu. Eesti lapsi on praegu Saksamaal 1050. Neist abivajajaid umbes 800, haigeid 100 ja vanu 600, kokku 1500 eestlast, kellele tuleks valmistada jõulurõõmu. Saksamaal on praegu kõike võimalik vabalt osta, kuid pagulastel ei ole raha. Sellepärast paluvad Saksamaa eesti organisatsioonid, et abistamine sünniks pääasjalikult rahas. Sel juhul jääksid ära pakkide saatekulud. Kantud riideid soovitakse ka saada, kuid need peaksid olema täiesti kandmiskõlblikud, muidu ei tasu need saatekulusid, mis on kuni 45 ööri kilogrammilt.

Korjanduse teostamine sünnib osakondades EESTI ABI korjanduslehtedega ja iga osakond saadab korjatud raha ja riided ise Saksamaale. Et laagrite koosseisud ja asukohad kiiresti muutuvad, on otstarbekas ja soovitav saata korjandusest laekuvad summa Eesti kahele keskorganisatsioonile. Briti tsoo-

nis on raha vastuvõtjaks Eesti Keskesinduse liikmed kolonel H. Stockeby ja insener Karl Sibul ja USA tsoonis Eesti Punase Risti Keskkomitee ühes Ameerika tsooni Eesti Keskesindusega. Need organisatsioonid jagavad toetused saatjate soovide kohaselt kaasmaelastele Saksamaal välja ja teetavad EESTI ABI osakondadele toetustsaajate nimed.

EESTI ABI Keskus omalt poolt muretseb load raha ja riie- te saatmiseks ja on abiks osakondadele informatsiooni ja sel- gituse andmisega.

Lähemal ajal selguvad raha ja riiete saatmise üksik- asjad ja siis teatame sellest osakondadele.


EESTI ABI Keskus palub käesolevaga Teid kaaluda võimalu- si, kuidas kohapeal korraldada EESTI ABI abistamisaktsiooni. Aktsioon algab 1. nov. ja kestab 30. novembrini. Aktsiooni teostamine toimub endise põhimõtte alusel, et iga eestlaste keskus Rootsis saadab ise oma toetused Saksamaale.

EESTI ABI osakondi palume korjanduse tegeliku läbivii- misega peatselt alata. Kõiki eesti organisatsioone ja kogudusi, koole, skaute ja gaidi, samuti üksikuid kaasmaelasi palume sellele rahvuslikule ühisüritusele kõigiti kaasa aidata. Sel- gitustnõudvais küsimusis palume otseselt pöörduda EESTI ABI Keskuse poole aadressil: Smålandsgatan 42 III Stockholm, telef. 21 54 80.


Loodame, et Teie kõik teete selleks, et meie raskustes olevaid kaasmaelasi abistada ja neile jõuluröömu valmistada, sellega süvendades ühtekuuluvuse tunnet laialipillatud pagu- laskonna keskel.


Suurima lugupidamisega

EESTI ABI Keskjuhatus:


Piiskop Joh. Köpp
Esimees


Prof. A. Luus
Sekretär


Riigikohtunik T. Grünthal
Laekahoidja


Metropoliit Aleksander


Vikaarpiiskop J.O. Lauri


Riigikõguliige J. Steinman


Pastor A. Proos